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ÖNSÖZ

Bu çalışma Yakın Doğu Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk

Dm ve Edebiyatı Bölümü'nü bitirme tezi olarak yapılmıştır.

Araştırmalarım için başvurduğum kişiler olayları anlatırken adeta o

eski günlere geri dönmüşlerdir. O heyecanlarım yüz ifadeleri ve anlatış şekilleriyle

bana da yansıtmışlardır.

Öncelikle Sayın Bölüm Başkanımız Doç, Dr. Bülent Yorulmaz' a

teşekkür ederim.

Bana bu çalışmamda 1958 ve 1974 yılları arasındaki savaş hatıralarım

anlatarak o günlere geri dönen pek sevgili Mehmet Uzun'a, emekli öğretmen

İbrahim Bıyıkoğlu'na, Emine Ferlison'a, Suat Kafadar'a, sevgili Hatice Kanlı'ya ve

eşi Abdurrahman Kanlı'ya, sayın Hakkı Dorman'a,, Cemaliye Muhtaroğlu'na,

Zahide Aşmaz'a, sayın Mehmet Ç(fouk'a,Ya.r.])oçrDr. Serdar Saydam'a ve emekli

''öğretmen Birsen Yılmaz'a/ teşekk.iifiiJbi~'böfçi l)ilirifü.]\Qzg(irJük)uğruna hayatını

kaybedenlere Tanrı'dan rahmet, kalanlara. da uzun ömürler dilerim.

GülinArıl
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GİRİŞ

Kıbrıs Adası; Akdeniz'in doğusunda bir nazar taşı gibi göze batmış,

politik, stratejik ve ekonomik önemi açısından devamlı istilaya uğramıştır.

Kıbrıs, Osmanlılar tarafından 1571 tarihinde fethedildikten sonra

adadaki yabancı uyruklulara geniş çapta özgürlük tanınmıştı. 1877 yılındaki

Osmanlı - Rus Harbi ile Osmanlı Devleti Anadolu' da kayıplar vermiş, Doğu

Anadolu'nun büyük kısmım Ruslar işgal etmişlerdi.

Bu kötü durumda 1878 yılında imzalanan Ayestefanos (Yeşilköy)

Antlaşması ile de bir çoi{.ij(Jiiıı.yerilıııişti•. İşte Kıbrıs'te Ayastefanos Antlaşması

sonrası İngilizler'Ie 1878'de bir "Dostluk Antlaşması!" sayesinde resmen İngilizlere

kiralanmıştı. İngilizler, Ada'yı 1960 yılma kadar yönetmişler. Rumlar ise o

için çok çaba sarfetmişler ve birçok

Rumlar, 1955

Türkler

bir

zamandan başlayarak Ada'yı ele

isyan ve olay

,yılında EOKA yeraltı

de 1958 tarihinde TMT'yi · kurdular

harekete karşı koymak üzere örgütlenmişlerdi. 1960 yılında kurulan Kıbrıs

Cumhuriyeti ile İngilizler, Ada'yı Rumlar'a ve .T.ürkler'e devretmişlerdi.

Cumhuriyet kurulunca Rumlar'm garantörü olan Yunanistan 950, Türkler'm

garantörü olarak da Türkiye 650 askeri Kıbrıs'a getirdi. Rumlar'm bitmek

tükenmek bilmeyen "Megalo İdea" hayali sayesinde 21 Aralık 1963 yılında

Türkler' e karşı bir yok etme harekatı başlatılmıştır. Türkler de buna karşılık

vermek zorunda kalmış. On bir yıl direnerek 15 Temmuz 1974 tarihinde başlatılan

son temizlik harekatına da 20 Temmuz 1974 tarihinde bir son verilmiş ve mutlu

"Barış Harekatı" yapılarak bu saldırıları sonzuza dek engellenmiştir.
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